株式会社関西みらい銀行 滋賀県

「滋賀県オンライン海外販路開拓支援補助金」の募集開始について ~関西みらい銀行と滋賀県との包括的連携協定に基づく連携事業~

関西みらいフィナンシャルグループの関西みらい銀行(社長 菅 哲哉)と滋賀県(知事 三日月大造)との包括的連携協定に基づく連携事業の一環として、滋賀県による「滋賀県オンライン海外販路開拓支援補助金」の募集が開始されましたので、お知らせいたします。

滋賀県では、新型コロナウイルス感染症の影響により、商談会、展示会の当面の中止や延期が見込まれることから、海外への新たな販路拡大に向けた取り組みを行う企業を支援するため、BtoB向けオンラインマッチングサイトへの出展に要する経費の一部について、本事業にて補助を行います。

本補助金の申請にあたっては、滋賀県と包括的連携協定を締結する銀行によるビジネスマッチングの支援を受けることが要件とされており、関西みらい銀行は海外展開 BtoB マッチングサイトを運営する提携業者を滋賀県内中小企業に紹介するほか、「ビジネスプラザびわこ(大津市)」を起点として、りそなグループの海外ネットワークを活かした海外進出支援を行います。

今後も関西みらい銀行と滋賀県は、連携して地域社会の発展と産業の活性化に積極的に取り組んでまいります。

【滋賀県オンライン海外販路開拓支援補助金の概要】

対 象 事 業	滋賀県と包括的連携協定を結ぶ銀行によるビジネスマッチングの支援を受け、 BtoB マッチングサイトの利用により海外展開を行うもの
対 象 者	滋賀県内に事務所または事業所のある中小企業等
補助率・補助限度額	補助率:補助対象経費の3分の2以内 補助限度額:100万円以内
補助対象経費	BtoB マッチングサイト利用料 ※ 対象となる経費は、消費税および地方消費税を除いた額になります。
対 象 期 間	交付決定日から令和3年3月10日まで
募 集 期 間	令和2年8月3日(月) ~令和2年10月30日(金) ○一次締切:令和2年 8月31日(月) ○二次締切:令和2年 9月30日(水) ○三次締切:令和2年10月30日(金) ※予算の上限に達し次第、受付を締め切ります。

以上